
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
«Республиканский комплекс общего и дополнительного образования 

«Квант»  
(ГБНОУ «РКОиДО «Квант») 

Пачхьалкхан бюджетан шатайпана дешаран учреждени  
«Квант» ц1е йолу республикин йукъара а, т1етоьхна а дешаран 

комплекс» 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2023                                                                                                  № 76 
г. Грозный 

   
О проведении Года педагога и наставника в 2023 году 
в Лицее ГБНОУ «РКОиДО «Квант»  
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня                 
2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога                               
и наставника», распоряжением Правительства Чеченской Республики                                    
от 21 февраля 2023 года № 60-р «Об утверждении Плана основных мероприятий 
по проведению в Чеченской Республике Года педагога и наставника                                            
в 2023 году», в целях признания особого статуса педагогических работников,                      
в том числе осуществляющих наставническую деятельность. Повышения 
престижа профессии учителя 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 
1.1. План мероприятий по проведению в Лицее ГБНОУ «РКОиДО «Квант» 

Года педагога и наставника в 2023 году (далее – План) (Приложение).   
2. Создать рабочую группу по реализации Плана в следующем составе:  
- Яндырбаева Р.Р. – руководитель рабочей группы, заместитель директора 

по научно – методической работе; 
Члены рабочей группы:  



- Ахмадова М.С. – заместитель директора по учебной работе; 
- Кагерманов Г.А. – заместитель директора по воспитательной работе;  
- Исакова З.Р. – методист Лицея; 
- Зубайраева М.Р. – методист Лицея; 
- Дакаева Х.И. – методист Лицея.  
3. Заместителю директора по научно – методической работе                   

Яндырбаевой Р.Р.: 
3.1. Ознакомить педагогов с Планом и обеспечить своевременное и 

качественное выполнение мероприятий Плана.  
3.2. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в 

мероприятиях Плана в установленные сроки.  
4. Заместителю директора по информационно – коммуникационным 

технологиям Шамаеву Р.С. разместить утвержденный План на официальном 
сайте Лицея ГБНОУ «РКОиДО «Квант». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 
 
 
 
 
   Директор                                                                                          А.Б-М. Ахъядов  
 
 
 

                                      



Приложение 
                                                                 к приказу ГБНОУ «РКОиДО «Квант»      

от 28.02.2023 г. № 76   
 

 
 

План мероприятий 
по проведению в Лицее ГБНОУ «РКОиДО «Квант» 

 Года педагога и наставника в 2023 году   
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата 

проведения Ответственные  

1.  Разработка и утверждение плана 
мероприятий по проведению в Лицее 
ГБНОУ «РКОиДО «Квант» Года 
педагога и наставника в 2023 году  

Февраль  Администрация 
лицея  

2.  Торжественная линейка в честь 
открытия Года педагога и наставника  

Март  Администрация 
лицея 

3.  Региональный конкурс Эссе                             
200-летию со дня рождения русского 
педагога, писателя К.Д. Ушинского  

Февраль  Заместитель 
директора по НМР  

4.  Организация участия управленческой 
команды Лицея ГБНОУ «РКОиДО 
«Квант» в региональном фестивале – 
конкурсе лучших практик 
«Функциональная грамотность – 
учимся для жизни» 

Февраль – 
март 

Заместитель 
директора по НМР 

5.  Конкурс эссе среди учащихся и 
педагогов: «Моя профессия», «Мой 
любимый учитель», «Учитель в моей 
жизни» 

Апрель  Заместитель 
директора по ВР  

6.  Организация участия в региональном 
этапе Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» 2023 года  

Апрель  Заместитель 
директора по НМР 

7.  Школьная конференция в стиле 
«TED» 

Апрель  Заместитель 
директора по ВР, 

педагоги – 
организаторы  

8.  Фотовыставка «Наши учителя» Апрель  Заместитель 
директора по ВР 



9.  Организация участия педагогических 
работников Лицея ГБНОУ «РКОиДО 
«Квант» во Всероссийском 
профессиональном конкурсе «Первый 
учитель»  

Апрель – 
октябрь  

Заместитель 
директора по НМР, 

методисты   

10.  Организация участия обучающихся 
Лицея ГБНОУ «РКОиДО «Квант»                   
в Международном историческом 
диктанте «Диктант Победы»   

Апрель  Заместитель 
директора по НМР, 

заместитель 
директора по ВР 

11.  Организация участия обучающихся 
Лицея ГБНОУ «РКОиДО «Квант»             
в V Международном химическом 
диктанте  

Май  Заместитель 
директора по НМР 

12.  Организация участия обучающихся               
5 – 9 классов Лицея ГБНОУ «РКОиДО 
«Квант» в реализации проектов по 
популяризации педагогических 
профессий в рамках конкурсов 
«Большая перемена» 

В течение 
года  

Заместитель 
директора по ВР 

13.  Проведение школьного 
профессионального конкурса 
«Фестиваль открытых уроков и 
занятий» 

Сентябрь – 
октябрь  

Заместитель 
директора по НМР, 

заместитель 
директора по УР 

14.  Организация участия работников 
Лицея ГБНОУ «РКОиДО «Квант»                   
во Всероссийском педагогическом 
диктанте 

Сентябрь  Заместитель 
директора по НМР, 

заместитель 
директора по УР 

15.  Конкурс оформления лицея 
«Цитаты великих педагогов» 

Сентябрь  Заместитель 
директора по ВР  

16.  Проведение круглых столов, 
обучающихся с учителями «Диалог               
с учителем» 

В течение 
года  

Заместитель 
директора по ВР, 

классные 
руководители  

17.  Организация проведения 
праздничных мероприятий, 
посвященных Дню учителя «Нет на 
свете мудрее профессии!»  

Октябрь  Заместитель 
директора по ВР, 

классные 
руководители 

18.  Всероссийский форум классных 
руководителей  

Октябрь  Заместитель 
директора по ВР, 

классные 
руководители 

19.  Подведение итогов Года педагога и 
наставника  

Декабрь  Администрация 
лицея 

 


		2023-04-24T13:37:32+0300
	Ахъядов Абдул Бек-Магомедович




